1730

1888

Az 188%-iki tanévre a kónyii másodtanitói állomásra pályázat nyittatik (Concurs. pro stat. subdoc. in Kony.) 300 frt évi fizetéssel és egy butorozott szoba fütéssel. Elfoglalható ezen állás folyó évi szeptember hó utolsó napjaiban. Képezde végzett, vagy okl. tanítók folyamodványait az iskolaszék elnökéhez címeznek.

1731

1888

A szakadáthi róm. kath. népiskolának segédtanitói állására pályázat hirdet- (Concurs. pro stat. subdoc. in Szakadáth.) tetik. Fizetés 230 forint lakással. A megválasztott a kántori teendőkben segédkezni

tartozik. Folyamodványok augusztus 20-ig beterjesztendők az iskolaszék elnökségéhez. U. p. Gyönk.

1732

1888

(Concurs. pro stat. subdoc. in Dráva-Szent-Márton.) A dráva-szt.-mártoni r. kath. elemi iskolánál a segédtanítói állomásra pályázat hirdettetik 300 frt évi fizetéssel és egy butorozott szoba használatával, téli fűtéssel. Tanítási nyelv horvát és magyar. A pályázók ebbeli szándékukat vagy személyesen, vagy írásbelileg f. évi augusztus hó 31-ig adják tudtára az iskolaszék elnökének Dráva-Szent-Mártonban (Somogymegye).

1751

1888

(Concurs. pro stat. cant.doc in Dombóvár.) A dombóvári kántortanítói állomásra f. évi augusztus hó 15-ig új pályázat hirdettetik. Jövedelme: a) Kényelmes lakás 4 szobával, melléképülettel és kerttel. b) Egy negyed telek jó minőségű föld, melynek munkaváltságául a községtől 37 frt 50 krt kap. c) Párbér fejében minden házaspártól fél mérő kétszeres vagy rozs jár, van pedig 452 házaspár. d) A pusztai cselédektől kap 50 mérő rozsot és 12 frtot. e) minden szöllősgazda ad 5 iteze bort (= 5–6 akó). f) Az uradalomtól kap 9 81 kemény tilzifát, de ebből 3 81 az iskola fűtésére fordítandó. g) A községtől tanítás és az ismétlő iskola vezetéseért kap 40 frtot. h) Lélekpénz fejében kap 35 forintot. Mindezekért tartozik egy tanteremben tanitani, a kántori teendőket végezni és egy segédtanítónak élelmezést adni (kinek fizetéséhez a község évi 120 frttal járul.) — Tannyelv magyar. A folyamodók irataikat a dombóvári r. kath. iskolaszék elnökségéhez (posta helyben) küldjék.

(Personalia). *Joannes Philippovics, administrator Bizovicensis praesentatus est parochus ibidem; Edmundus Kirchaneck missus est cooperator e D.-Miholjae ad Berement; Georgius Ivanovics e Berement ad D.-Miholjac.*

VEcclesiis die 6-a Augusti 1888.

Franciscus Sláby m. p.,
Vic. Gnrlis Eppalis.

IX.

1966

1888

DECRETUM JURBIS ET ORBIS

Diuturnis Ecclesiae acerbitatibus, ac temporum quotidie invalescente difficultate commotus, Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII cunctos a sui Pontificatus exordiis ubique christianos excitare non destitit ad Deiparam Virginem Mariam sacri Rosarii ritu colendam atque implorandam. Inter cetera quae praecclare edocuit in sua prima de Rosario Encyclica (I. Septembr. 1883) ait: *Divini necessitas auxilii haud sane est hodie minor, quam cum magnus Dominicus, ad publica sananda vulnera, Marialis Rosarii usum invexit. Ille vero caelesti pervidit lumine, aetatis suae malis remedium nullum praesentius futurum, quam si homines ad Christum, qui VIA, VERITAS ET VITA EST, salutis per Eum nobis partae crebra commentatione rediissent; et Virginem illam, cui datum est cunctas haereses interimere, deprecaticem apud Deum adhibuisserent. Idcirco sacri Rosarii formulam ita composuit, ut et salutis nostrae mysteria ordine recolerentur, et huic meditandi officio mysticum innecteretur sertum ex angelica salutatione contextum, interiecta oratione ad Deum et Patrem Domini Nostri Iesu Christi. Nos igitur non absimili malo idem quaerentes remedium, non dubitamus quin eadem haec a beatissimo viro, tanto cum orbis catholici emolumento, inducta precatio, momenti plurimum habitura sit ad levandas nostrorum quoque temporum calamitates.* Pontificiae voluntati permagna animorum alacritate et concordia ubique locorum obtemperatum est, *ut luculenter apparuerit quantus religionis et pietatis ardor extet in populo christiano, et quantam in caelesti Mariae Virginis patrocinio spem universi reponant* (Encyclica 30 Augusti 1884). Huiusmodi porro spei veluti praeclarus fructus, iure nunc accenseri debet memorabile factum quod hoc anno, sacerdotii eiusdem Sanctissimi Domini Nostri quinquagesimo, Deus ostendit: mirandum profecto publicae religionis et fidei exemplum, pulcherrimum honestissimumque pietatis certamen in toto christiano orbe inter omnigenas laetitiae significationes exhibitum. Omnes hominum ordines, vel ex dissitis terrarum partibus, gestierunt prosequi Pontificem Summum, beati Petri successorem, omni genere officii: legationibus, litteris, peregrinationibus etiam longinquis ultro susceptis, oblatisque ingenti numero et effusa magnificentia muneribus, de quibus verissime dictum est, materiam et opus propensione superari voluntatis. Qua scilicet *in re admirabiliter fulget Dei benignitas et virtus, qui in magnis Ecclesiae laboribus vires eius confirmat ac fulcit: qui pro nomine suo certantibus solatia tribuit;*

(Decretum
de Officio
et Missa
festi SS. Ro-
sarii.)

qui providentiae suae consilio ex malis ipsis uberem bonorum messem educit: fulget item Ecclesiae gloria, quae originis vitaeque suae vim divinam ostendit, ac divinum quo regitur vivitque, spiritum: quo fit, ut fidelium mentes et voluntates uno codemque vinculo invicem, itemque cum supremo Ecclesiae Pastore iungantur. (Allocut. Consistor. 25 Novembr. 1887).

Iamvero id perpendentes Catholicorum gentes, dum inferorum portae quotidie audaciores fiunt in bello adversus Ecclesiam urgendo, probe sentiunt quantopere oporteat in potentissimam Dei Matrem augere fervorem, augere fiduciam, ut per Rosarii preces exorata, nomini Christiano et Apostolicae Cathedrae propitia succurrat: memores velle Deum donorum suorum continuationem atque implementum non solum bonitatis suae, sed etiam perseverantiae nostrae esse fructum (Breve Apost. 24 Decembr. 1883).

Quapropter ad gratis agendas pro acceptis beneficiis, et pro concendendis enixius deprecandum, Beatissimus Pater quae superioribus annis per Suas Encyclicas, et per Sacrorum Rituum Congregationis Decreta (20 Augusti 1885 — 26 Augusti 1886 — 11 Septembris 1887) de salutaris sacri Rosarii ritu, praesertim toto mense Octobri celebrando, statuit et hortatus est; eadem omnia hoc vertente anno fieri mandat ac vehementer hortatur. Et quoniam plura de ampliori cultu liturgico magnae Virgini sub titulo Rosarii exhibendo iam decrevit; novum addere adhuc volens incrementum, sacrum festum eiusdem Rosarii solemnitatis, Dominicæ primæ Octobris adsignatum, *OFFICIO PROPRIO CUM MISSA* decoravit, illudque ab utroque Clero in posterum recitari praecepit, iuxta schema quod, a se recognitum et probatum, per eamdem Sacrorum Rituum Congregationem hac ipsa die edi mandavit.

Nonis Augusti, in Festo Beatae Mariae Virginis ad Nives anno 1888.

A. Cardinalis BIANCHI S. R. C. Praefectus.

L. + S.

LAURENTIUS SALVATI S. R. C. Secretarius.

Officium proprium SS. Rosarii, cuius in praelaudato Decreto mentio fit, pro singulo presbytero; Missa vero pro singula parochia sub 1^o. advolvitur.

Quoad servandam toto mense Octobri devotionem SS. Rosarii, cynosuræ instar serviant praesens Decretum Circulares sub No. 1^o 25/1888, dimissae.

1697

1888

(Resultatum
examinis
synodalis.)

Examen synodale hoc anno subierunt: Franciscus Bató, Henricus Dobos, Ladislaus Charvat, Antonius Hirling, Joannes Nagy, Josephus Kienle, Julius Kopáry.

Qui omnes ad sexennium sunt approbati.

Praemium e fundatione Král redundans reportavit Julius Kopáry, et specialem laudem promeruit Ladislaus Charvat.